
 

 
 

CITTA’ DI VIADANA 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
N. 2 DEL 13/01/2026 

 
 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 20 e 21 e segg. D.Lgs 82/2005. Il documento, oltre 
alla sua versione in PDF è disponibile anche nella sua versione con firma digitale, in questo formato è possibile 
consultarlo solo con l'ausilio di uno strumento di lettura di file firmati digitalmente 
 
 
Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - Protocollo - 
Contratti - Personale 
 
Unità Operativa Personale 
 
 
 
 
OGGETTO: PROROGA AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART.30 DEL 

D.LGS. N. 165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED 
INDETERMINATO DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO 
(AREA DEGLI ISTRUTTORI) DA ASSEGNARE AL SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - TECNICO MANUTENTIVO  AMBIENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Determinazione n. 2 del 13/01/2026 
 
 
OGGETTO: PROROGA AVVISO DI MOBILITA' AI SENSI DELL'ART.30 DEL D.LGS. N. 

165/2001, PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO 
DI N.1 POSTO DI ISTRUTTORE TECNICO (AREA DEGLI ISTRUTTORI) 
DA ASSEGNARE AL SETTORE LAVORI PUBBLICI - TECNICO 
MANUTENTIVO  AMBIENTE 

 
 

Il Responsabile di Servizio 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” ed in particolare l’art. 30, laddove 
prevede che “le amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante 
cessione del contratto di lavoro di dipendenti appartenenti alla stessa qualifica in servizio 
presso altre amministrazioni che facciano domanda di trasferimento, previo assenso 
dell’amministrazione di appartenenza”; 

Richiamata la determinazione n. 985 del 31/12/2025 avente ad oggetto “Indizione avviso 
di mobilità ai sensi dell'art.30 del D.Lgs. n. 165/2001, per la copertura a tempo pieno ed 
indeterminato di n.1 posto di istruttore tecnico (Area degli Istruttori) da assegnare al 
Settore lavori pubblici – tecnico manutentivo ambiente”; 
 
Considerato che: 
• l’avviso della procedura di mobilità volontaria sopra menzionata è pubblicato sul 

Portale InPA, all’Albo Pretorio on line del Comune di Viadana e sul sito internet 
istituzionale dal 31 dicembre 2025, con scadenza delle domande prevista per il 15 
gennaio 2026; 

• il numero delle domande presentate fino ad ora appare insufficiente per assicurare un 
esito soddisfacente della selezione, atta alla formazione di una graduatoria utile per la 
copertura del fabbisogno dell'ente; 

Ritenuto necessario prorogare il termine per la presentazione della domanda, 
originariamente in scadenza il 15 gennaio 2026, sino al 30 gennaio 2026, stabilendo che: 
• ad esclusione del termine di presentazione delle domande, si conferma tutto quanto 

previsto dall’avviso di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 
approvato con determinazione n. 985 del 31/12/2025; 

• la predetta proroga non comporta pregiudizio ai candidati che hanno già presentato 
domanda di partecipazione e non altera la par condicio concorsuale ed è, pertanto, 
confermata la validità delle domande ad oggi pervenute; 

Dato atto che il testo integrale del presente provvedimento sarà pubblicato sul Portale 
InPA, all’Albo Pretorio on line del Comune di Viadana e sul sito internet istituzionale di 
questo ente; 
 
Visti: 
• il D.Lgs. n. 267/2000; 
• il D.lgs. n. 165/2001; 
• il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi del Comune di Viadana; 
• il vigente Regolamento comunale sulle modalità di reclutamento del personale; 
• il CCNL del comparto Funzioni Locali triennio 2019-2021 del 16/11/2022; 



• il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi, da ultimo aggiornato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 08/03/2024; 

• il decreto del Sindaco n. 20 del 30/12/2025, prot. 39401 del 30/12/2025; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di prorogare la scadenza dell’avviso di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del D.Lgs. n. 

165/2001 per il reclutamento a tempo pieno e indeterminato di n. 1 “Istruttore Tecnico” 
(Area degli Istruttori) da assegnare al Settore lavori pubblici – tecnico manutentivo 
ambiente; 

2. Di procedere alla pubblicizzazione e pubblicazione della nuova scadenza sul sito web 
del Comune, nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso – 
Concorsi”, sul portale unico del reclutamento inPA e all’albo on line del Comune di 
Viadana; 

3. Di pubblicare la presente determinazione per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio a 
scopo di pubblicità-notizia.  

 
 
 

Il Responsabile di Servizio   
 

Settore Servizi Demografici - URP - Informatica - Segreteria - 
Protocollo - Contratti - Personale 

Martino Conforti 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Viadana. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

CATTAFESTA ALESSIA in data 13/01/2026
Conforti Martino in data 13/01/2026


